▲

17(4),17 Ko sem jo gledal nekaj časa, je dejal Afričan: «Kako dolgo bo tvoj um usmerjen proti zemlji. Ali ne vidiš, v katere templje si prišel? Celotno vesolje lahko gledaš zaprto v devet orbit, ali bolje rečeno krogel, od katerih je zunanjia nebesna krogla tista, ki obkroža vse ostale, kot vrhovni Bog, ki vlada in vsebuje druge, in v kateri so pritrjene tiste večne orbite, po katerih se gibljejo zvezde. Tej orbiti se podreja ostalih sedem, ki se vrtijo v nasprotju z nebom. Med njimi je eden, na katerem je tista zvezda, ki jo na Zemlji imenujejo Saturn. Potem prihaja zvezda, zdrave narave, ki sije v ognju kot sonce, naklonjena človeštvu, imenovana Jupiter, nato pa tista rdeča in grozna, ki jo imenujete Mars. Malo nižje, Sonce zavzema sredino, kot vodja in moderator drugih svetilk, um in harmonija sveta; je tako veliko, da osvetljuje in napoljuje vse s svojo lučjo. Potem prihajata kot spremičevalca orbiti Venere in Merkurja;

1 et compleat. Hunc ut comites consequuntur
 Veneris alter, alter Mercurii cursus, in
 infimoque orbe luna radiis solis accensa
 convertitur. Infra autem iam nihil est nisi
 5 mortale et caducum praeter animos munere
 deorum hominum generi datos, supra lunam
 sunt aeterna omnia. Nam ea, quae est media
 et nona, tellus, neque movetur et infima est,
 et in eam feruntur omnia nutu suo pondera.»

10

18(5),18 Quae cum intuerer stupens, ut me
 recepi <Quid? hic> inquam <quis est, qui
 conplet aures meas tantus et tam dulcis
 15 sonus?> <Hic est> inquit <ille, qui intervallis
 disiunctus imparibus, sed tamen pro rata
 parte ratione distinctis impulsu et motu
 ipsorum orbium efficitur et acuta cum
 gravibus temperans varios aequabiliter
 20 concentus efficit; nec enim silentio tanti
 motus incitari possunt, et natura fert ut
 extrema ex altera parte graviter, ex altera
 autem acute sonent. Quam ob causam
 25 summus ille caeli stellifer cursus, cuius
 conversio est concitator, acuto et excitato
 movetur sono, gravissimo autem hic lunaris
 atque infimus; nam terra nona inmobilis
 manens una sede semper haeret complexa
 30 medium mundi locum. Illi autem octo
 cursus, in quibus eadem vis est duorum,
 septem efficiunt distinctos intervallis sonos,
 qui numerus rerum omnium fere nodus est;
 quod docti homines nervis imitati atque
 35 cantibus aperuerunt sibi redditum in hunc
 locum, sicut alii, qui praestantibus ingeniosis
 in vita humana divina studia

40 **19** coluerunt. Hoc sonitu oppletae aures
 hominum obsurduerunt; nec est ullus
 hebetior sensus in vobis, sicut, ubi Nilus ad
 illa, quae Catadupa nominantur, praecipitat
 ex altissimis montibus, ea gens, quae illum
 45 locum adcolit, propter magnitudinem
 sonitus sensu audiendi caret. Hic vero tantus